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2024. december 7-én, szombaton 17 órai kezdettel 21. alka-
lommal került megrendezésre a Nemzetközi Betlehemes 
Találkozó gálaműsora a Gencsapáti templomban és a temp-
lom előtti Miszori Zoltán téren. 

A találkozón hagyományőrző közösségek mutatkoztak be a 
karácsonyi ünnepkör talán legszebb dramatikus szokásával. A 
részt vevő csoportok messziről érkeztek: Erdélyből, Felvidékről, 
valamint Győr-Moson-Sopron, Vas, Somogy és Pest várme-
gyékből hozták el hagyományaikat. A templom falai között a 
népviseletek színes forgataga és a hagyományos betlehemes 
énekek csengése különleges atmoszférát teremtett. A résztve-
vőket köszöntötte dr. Kondora Bálint a Vas Vármegyei Közgyű-
lés alelnöke, dr. Őry Ferenc Gencsapáti polgármestere és Kevy 
Albert a Vas Vármegyei Értéktár Bizottság elnöke. Külön kö -
szöntötték Begala Gyulát Jánok község polgármesterét és fele-
ségét, akik a felvidékről (Kassa mellől) érkeztek, ahol minden 
esztendőben szintén találkoznak a betlehemes közösségek. 

A találkozó keretében a második adventi gyertya lángja is 
fellobbant Gencsapáti adventi koszorúján Gombos Bálint espe-
res vezetésével, és sor került a karácsonyi rajz-és jelkép készítő 
verseny eredményhirdetésére. A templom előtti téren forralt 
bor, tea és sütemények várták az érdeklődőket. 
Közreműködtek: 
–    Cimbora Daloskör Béke-Sárosfa (Felvidék) 
–    Csicsörke Néptáncegyüttes – Csömör 
–    Énekes Lenke Hagyományőrző Néptáncegyüttes – Vitnyéd 
–    Gencsapáti Hagyományőrző Néptáncegyüttes 
–    Györgyfalvi Hagyományőrző Néptáncegyüttes (Erdély) 
–    Holládi bábtáncoltató betlehemes csoport 
–    Kapuvár Néptáncegyüttes és a Barsi suli közössége 
–    Soproni Pendelyes Kulturális Egyesület 
–    Szanyi Bokréta Néptánc Egyesület 
–    Szili Hagyományőrző Egyesület 
–    Vasi Népdalstúdió – Csicsergő, Boróka és a „Félnótás” Férfi  

Népdalkör 
–    Zanati betlehemesek 
–    Zsivány zenekar 

Szerencsénk van a négy évszakkal itt, a bolygónk északi fél-
tekéjén: a naptári év vége, a legrövidebb nappalú és leghosz-
szabb éjjelű nap (a téli napforduló), és Karácsony ünnepe is az 
esztendő téli időszakára esik. A természet itteni rendje sze-
rint alakított életünkben ez a pihenés és az erőgyűjtés, a 
számvetés és a tervezés ideje.  

A természetben ez az időszak a túlélésről szól: amelyik nö -
vény erős és ellenálló, amelyik állat felkészült, rátermett és talá-
lékony, az megéri a tavaszt – ám amelyik nem ilyen, elveszik a 
szigorú télben. 

Amíg az emberiség többsége egyénileg vagy kis közösségek-
ben gazdálkodott, ők is érezték mindennapjaikban a természeti 
törvények hatását: aki szorgos volt tavasszal, betakarította a 
termést nyáron és ősszel, az tele éléskamrával bátrabban vár-
hatta a telet. Az ember legalább annyira volt természeti lény is, 
mint amennyire az emberi közösség tagja.  

Ma más világban élünk: a gazdasági és társadalmi változá-
sok néhány generációval ezelőtt jelentősen átalakították a 
közösségeket is. Nagyobb közösségekben, biztonsággal tervez-
hetjük immár életünket évszaktól függetlenül, cserébe már 
nem vagyunk a magunk urai. 

De nagyobb baj, ha elszakadunk a természettől, ha nem aka-
runk részesei lenni az állandó változásnak és kizárólag az ember 
által alkotott világban létezünk. A természet sok mindenre megta-
nít: ehhez sokszor csak annyi kell, hogy kis időre magunkra marad-
junk a téli erdőben sétálva vagy egy kiránduláson a hegyekben. 

Az esztendő vége nem csak a test számára a pihenés és az 
erőgyűjtés, a számvetés és a tervezés ideje, de lelkünknek is 
ugyanerre van szüksége. Az odavezető úton pedig elcsendese-
désre és egyedüllétre is, hogy a karácsonyi időben ne vesszünk 
el a hol hasznos, hol fölösleges külsőségekben. A minta kétezer 
év óta előttünk van: álljunk készen mi is az ember legnehezebb 
feladatára, önmagunk legyőzésére, a megbocsátásra, hogy a sze-
retet életünk hosszáig vallásunkká válhasson. 

dr. Őry Ferenc, polgármester

Gondolatok a számvetéshezA betlehemes találkozóról
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Apponyi Albert Általános Iskola, 
Gencsapáti Művelődési Ház és Könyv-
tár, Dr. Jánk Ottó, Kiss Rita, Savaria-
Agrár Kft., Ferrum Kft., Stumpfel Lajos 
és neje, „Ildikó Kreatív Virágműhelye”, 
Lukács Gyöngyi Katalin – Lukács Köny-
velő és Adótanácsadó Kft., Dengi László-
né Brigi, Mucza Béla és családja, Xoda, 
dr. Gulyás Zita, Tina Cica-Kutya Kozme-
tika – Widder Zsoltné, Benkő Gyöngyi 
és Geröly Csaba, T-Dentart 2008 Kft., 
Abért Lajos, Gencsapáti Község Önkor-
mányzata, Gencsapáti Község Polgár-
mesteri Hivatala, dr. Őry Ferenc, Geröly 
Tibor, Abért Valentin, Tóthné Kovács 
Judit, Gergácz István, Kovács Róbert, 
Kiss Tibor – Kiss Kertészet, Geröly Tibor 
Balázs – Lottó- és Dohánybolt, továbbá 
köszönjük mindazoknak a felajánlóknak 
is, akik névtelenek kívánnak maradni. 

Köszönöm továbbá mindazon sze-
replők, fellépők, felkészítők, közremű-
ködők részvételét, segítségét, akik vala-
milyen formában hozzájárultak az est 
sikeréhez. 

A szervezők nevében: 
Palatin Vivien,  

Szociális Szolgáltató Központ vezető

2024.  december hírmondó2

Gencsapáti Község Önkormányzata 
2024. november 22-én ismét megtar-
totta immár hagyományos rendezvé-
nyét a „Szépkorúak Köszöntését”, a 
Gencsapátiban élő és az idén 65. élet-
évüket betöltött lakói számára.  

Az ünnepi műsor dr. Őry Ferenc pol-
gármester köszöntőjével indult, amely-
nek keretében ajándékkal kedveskedett 
településünk egyik legbölcsebb polgárá-
nak és ráadásul ezen a napon ünnepelte 
a 94. születésnapját. Isten éltesse Nardai 
Józsefné, Veronka nénit! Gazdag Imre 
bácsi pedig november 20-án töltötte be a 
88-at, őt a vacsora közben köszöntötték. 

A műsorban bemutatkoztak a Gyön-
gyös-kert Óvoda nagycsoportosai, amit 
az Apponyi suli diákjainak több korosz-
tályos verses, énekes, zenés összeállítása 
követett. Majd a Szombathelyi Pedagó-
gus Kórus műsora örvendeztette meg a 
jelenlévőket. Karnagy Sándorfy Olga, 
közreműködött: Bencsicsné Hajkó 
Gyöngyi. Ünnepi műsorunk Katavics 
Enikő tanítónő, ének-zene tanár, énekes 

műsorával ért véget, aki virággal köszön-
tötte szeretteit. 

A korábbi évekhez hasonlóan a 
„szépkorúak” az évben is nagy örömmel 
és lelkesedéssel fogadták a rendezvényt. 
A vállalkozók által felajánlott bőséges 
tombolatárgynak köszönhetően, sok-sok 
ajándék került kisorsolásra, így minden 
kedves résztvevőnek sikerült kisebb – 
nagyobb ajándékkal meglepetést okozni 
az est folyamán. A szép adventi ünnep-
séggel, az idősek klubja tagjai által készí-
tett apró ajándékkal és a kellemes han-
gulatban telt, finom vacsorával remélem 
maradandó élményeket szereztünk min-
den kedves résztvevőnek.  

A felajánlóknak ezúton is szeretném 
ismételten megköszönni mindazt a 
támogatást, amellyel a rendezvényünk 
sikeréhez hozzájárultak. 

Felajánlók: Borostyán Gyógyszertár 
Bt., Borsfai Műhely, Marosi Áron, Lud-
wig 2000. Bt. – Végh András, Pék Tibor, 
Danka Andrea, Varga Attiláné Eszti, 
Geröly Szilvia, „Gyöngyös-kert” Óvoda, 

Szépkorúak köszöntése

folytatás az 1. oldalról 
December 8-án, a csoportok előadását 
megtekinthették 16 órától Bükön, a Büki 
Advent programsorozat keretében. De 
bemutatkoztak Toronyban és Csepregen 
is  az adventi gyertyagyújtáson. 

Köszönjük a támogatást, együttmű-
ködést, amely az alapja a térség egyik leg-
szebb adventi fesztiváljának megvalósí-
tásának! 

Támogatók, együttműködő partne-
rek: Agrárminisztérium, Hungarikum 
Bizottság, Csoóri Sándor Alap, Gencsa-
páti Község Önkormányzata, Gencsapá-

ti Plébánia, Hagyományok Háza Háló-
zat, Kulturális és Innovációs Minisztéri-
um, Muharay Elemér Népművészeti 
Szövetség, Nemzeti Kulturális Alap, 
Bethlen Gábor Alap, Nemzeti Kulturális 
Támogatáskezelő, Miniszterelnökség, 
Büki Művelődési és Sportközpont, 
Könyvtár, Gencsapáti intézményei és 
civil közösségei, OTP Bank, Savaria 
Vadásztársaság.  

Külön köszönet a főző-sütő asszo-
nyoknak, a táncházban és a találkozón is 
vendégfogadó Katinak, Gyöngyinek, 
Paulának és Matildnak! 

A betlehemes találkozóról
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jövőre is! És köszönjük a Tarisznyások 
zenekarnak is a fergeteges hangulatú 
koncertet, Unger Tamásnak pedig a 
remek fotókat!

2024. december 5-én a Gencsapáti 
Művelődési Ház nagyterme gyerekzsi-
vajjal telt meg! Sok-sok csillogó szemű 

gyermek érkezett a Tarisznyások zene-
kar koncertjére, hogy együtt énekelve 
várják a Mikulást. A zenekar fantasztikus 
koncertje már ünnepi hangulatot vará-
zsolt, aztán egyszer csak feltűnt a Miku-
lás hintója az udvaron. A sok gyerkőc 
hangos énekére betért hozzánk, szalon-
cukrot osztott a gyerekeknek, majd még 
sokáig beszélgetett, fotózkodott kedve-
sen a gyerekekkel! Köszönjük kedves 
Mikulás, hogy idén is meglátogattad a 
sok jó gyereket Gencsapátiban. Gyere 

3hírmondó 2024.  december

Gencsapátiban is járt a Mikulás!

ELMARAD
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Egészség projektnap az Apponyi suliban 
Mottó: „Elsődleges értékünk az élet, amely-
nek alapja az egészség.” 

Az egészséges életmód gyermekkor-
ban történő formálása a magyar társada-
lom egyik égető kérdésévé vált. A túlsúly, 
a mozgásszegény életmód ugyanis a fel-
nőtt korosztály nagy részére jellemző, 
nem kis rizikófaktort jelentve számukra 
a különféle betegségek kialakulásában. 
Ez a negatív minta pedig csak tovább 

rontja a gyerekek esélyét az egészséges 
életvitel folytatásában. 

A projektnap lehetővé tette szá-
munkra, hogy az egészség témakörét a 
hagyományostól eltérő formában, a 
lehető legkomplexebb módon dolgozzuk 
fel. Úgy, hogy az a résztvevő gyermekek-
nek is követendő példákat adjon, szá-
mukra jó kedvet és sikerélményt is nyújt-
va. Ez a projektpedagógia segítségével 

nagyon is lehetséges. Hiszen a projekt-
oktatás sem nem módszer, sem nem 
reformpedagógiai irányzat. „Mindössze” 
egy tanulási-tanítási stratégia. „Nem az 
ismeretanyagot helyezi a nevelés közép-
pontjába, hanem a lehetőségekkel és 
korlátokkal rendelkező individuumot. 
Az oktatás fő mozgatórugója így nem a 
tanítás, hanem az aktivitásra támaszko-
dó tanulás.”  

Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

„Karácsony közeledtével az adventi láng 
fényében úgy tekintünk a reménység felé, 
amely a próbatételek idejében erőt adhat, 
a várakozást megédesítheti, a sötétségben 
pedig fényforrás lehet…” 

A reménység mindannyiunk szívé-
ben él, s ha bajban vagyunk, a nehézsé-
gek közt valóban erőt meríthetünk a 
fényéből. Karácsony ünnepén sok nél-
külöző család számára nyújt támaszt a 
remény, s a családtagok egymás iránti 
szeretete. Az összetartozás érzésén túl 
persze minden szülő szeretne egy kis 
meglepetéssel is örömet szerezni gyer-
mekének, hiszen a gyerekek tiszta szí-
vében, csillogó szemében, tekintetének 
mosolyában minden gond eltörpül, 
elillan.  

Éppen ezért össze szoruló szívvel 
figyeltük, hogyan gyűlnek napról napra 
a rászorulóknak szánt dobozok intézmé-
nyünk kis helyiségében. Közben ben-
nünk is fellángolt a remény, hogy ebben 
az évben ismét adhatunk, a szeretet 
nevében, önzetlenül… 

Ezúton is hálás szívvel köszönjük 
mindazoknak a családoknak, akik aján-
dékcsomagot készítettek és küldtek be 
hozzánk! Tudjuk, ők egy pillanatra sem 

feledkeztek meg arról, hogy „Másoknak 
adni, s jónak lenni jó”!  

Kívánjuk, hogy legyen mosollyal teli 
a karácsonya azoknak a gyerekeknek, 
akik az iskolánkban összegyűjtött játé-

kokkal teli csomagokat az ünnepen 
kibontják! Reméljük, hogy szeretteik 
körében reménnyel, örömmel teli lesz az 
ünnepük! 

Bejczi Mónika, igazgató 

A szeretet ünnepéhez közeledve 
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Pályaorientáció
„A kamaszkor megélése már önmagá-
ban is nagy kihívást jelent gyermeknek, 
szülőnek egyaránt, ezt csak tetézik a Mi 
lesz belőled, ha nem tanulsz? és a Nem 
tudom, mit akarok csinálni! témájú 
otthoni párbeszédek a pályaválasztás 
előtt álló serdülők életében” – olvashat-
juk a Vas Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara oldalán. 

Valóban, a serdülő életszakaszukat 
élő 7–8. osztályos tanulóknak az egyik 
legérzékenyebb korban kell eldönteniük, 
hogy milyen területen tanulnának szíve-
sen, amelyben munkát is vállalnának 
majd az iskoláik elvégzése után.  

Éppen a választásuk megkönnyítése 
érdekében segítik a diákok útját a Vas 

Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
pályaorientációs munkatársai: Csáki 
Ivett és Lajos Andrea tanácsadók, akik a 
tevékenységük során irányt mutatnak a 
gyerekek számára, hogy felismerhessék 
magukban, miben tehetségesek, mi az, 
amit szívvel és lelkesen tanulnának, s mi 
adhat számukra sikerélményt, felkeltve 
ezzel a különböző szakmaterületek irán-
ti érdeklődésüket. Tapasztalatuk szerint 
ugyanis csakis a megfelelő ön- és pálya-
ismerettel rendelkezve tervezhető meg a 
sikeres továbbtanulás. 

Köszönjük szépen a kapcsolat terem-
tésben aktív szerepet vállaló Eredicsné 
Ávár Krisztinának a lelkiismeretes segít-
ségét, támogatását, Csáki Ivettnek és 

A projekt alkalmat adott arra, hogy 
kialakulhasson a gyerekekben a szemé-
lyes érintettségből adódó motiváltság, s 
kölcsönösen pozitív irányú legyen a 
diák-tanár viszony. A munkafolyamat 
során fejlődött a cselekvő- és szervezőké-
pesség és az önálló ismeretszerzés képes-
sége A tanulói alkotás közben erősödött 
az önbizalom, fokozódott a magabiztos-
ság, s ez újabb cselekvésre ösztönözi 
majd a továbbiakban a diákokat.  

Az Egészség projektnap keretében az 
egészséges táplálkozás fontosságára is sze-
rettük volna felhívni a gyerekek figyelmét. 
Az egészséggel való törődés ugyanis már a 
táplálkozással elkezdődik. Felgyorsult 
világunkban az életmód gyakran vezet 
energiahiányhoz, fáradékonysághoz, 
egészségügyi problémákhoz. A minőségi 
táplálkozás ezért elengedhetetlen a jó 
közérzet kialakításában. Fontos tényezői: 
a táplálkozási szokások, az étrend jellege, 

az étkezések ritmusa és körülményei, 
valamint az elfogyasztott élelmiszerek faj-
tája, mennyisége és minősége.  

A projekt keretében az ismeretter-
jesztés mellett kreatív feladatokat, verse-
nyeket hirdettünk a gyerekeknek. Nagy 
sikere volt az elkészült zöldség- és gyü-
mölcs szobroknak, valamint a rajzver-
senynek is. A legjobb alkotások készítőit 
jutalomban részesítettük. 
Bejczi Mónika, mesterpedagógus szaktanár 

Lajos Andreának pedig azt a gondos 
szervező munkát, amellyel lehetővé tet-
ték a 7. és 8. osztályos tanítványaink szá-
mára a Schaeffler Savaria Kft-ben való 
üzemlátogatást. Az üzem bejárásakor az 
egymást követő gyártási folyamatokat, a 
digitalizációs lehetőségeket, s a külön-
böző technológiák alkalmazását figyel-
hették meg a tanulók, a munka világával 
ismerkedve.  

Hálásak vagyunk Szirmay Juditnak, 
az ELTE Savaria Műszaki Intézet, Gé -
pészmérnöki képzés duális képzési koor-
dinátorának, hogy a fenti programhoz 
kapcsolódva megtekinthettük a gépész-
mérnöki kar laborjait, ahol a műszaki 
szakmák illetve a mérnöki pálya iránt 
érdeklődő diákok nyerhettek betekin-
tést a képzés rejtelmeibe. 

Bejczi Mónika, igazgató 

Friss hírek, infók: www.gencsapati.hu
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 A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Az Úr Jézus születésének örömünnepe
Karácsony szép ünnepéhez jelképek egész 
sora kapcsolódik: a betlehemi istálló az 
állatokkal, Szent József, a Boldogságos 
Szűz Mária és a jászol szalmájára fektetett 
Gyermek, a pásztorok és a napkeleti böl-
csek, a gyertyák és a fényes csillagok. Ezek 
a jelképek, amelyek a szívünkhöz szólnak, 
mind az emberi történelem legnagyobb 
eseményét, az Isten emberré válását 
kívánják érzékeltetni. Jézus születése 
azonban jóval többet jelent e jelképeknél. 

Napjaink egyre inkább elvilágiasodó 
társadalma a többi egyházi ünnephez 
hasonlóan a karácsony szent ünnepét is 
megpróbálja háttérbe szorítani, kiüresí-
teni és a kereskedelem által kisajátítani, 
csakhogy a pénztárcánkhoz nyúlhasson. 
E törekvések ellenére azonban mégis azt 
mondhatjuk, hogy a karácsony mindmá-
ig megőrizte szent voltát.  

Hívő emberekként tudjuk és valljuk, 
hogy minden élet szent és egy szent 
titokra utal. Hitünk ezért ünnepli kará-
csonykor az igazi, isteni titok feltárását 
és az igazi élet kinyilatkoztatását, az Úr 

Jézus születését, amely gazdagabb min-
den fogyasztói kínálatnál. 

Ha helyesen akarjuk ünnepelni a 
karácsonyt, akkor újból fel kell fedez-
nünk az ünnep keletkezésének vallási 
gyökereit: az Úr Jézus születését. Ehhez 
nem elég csupán megvallani a hitünket 
és azt mondani: ebben a betlehemi Gyer-
mekben jelen van az örök Isten Fiának 
személye. Jézus öröktől fogva az Isten 
egyszülött Fia, aki elfogadta az emberi 
létezést, és születésével közénk jött. A 
mindenható Isten lehajolt hozzánk és 
karácsony szent éjjelén a világba lépett, 
hogy emberré váljon. Ezen a gyönyörű 
szép, titokzatos éjjelen, egy szegény istál-
lóban megszületett az Ember. Most 
olyannak mutatkozik meg, amilyen való-
jában: határtalan szeretetében kicsivé, 
Gyermekké válik a hatalmas Isten.  „Az 
Ige testté lett” (Jn 1,14), vagyis Isten 
emberré lett az isteni akarat szerint, a 
Szent Szűz közreműködése által.  

Karácsony szent ünnepe az isteni és 
emberi gyöngédségnek ezt az eseményét 

teszi számunkra mindenkor jelenvalóvá. 
Lássuk meg szerető és gondviselő Iste-
nünk jelenlétét és tapasztaljuk meg 
örökké tartó szeretetét életünk minden 
helyzetében. Ez a felismerés legyen a 
karácsony igazi öröme és békéje mind-
annyiunknak! 

Amikor a Betlehemben született Gyer-
mekre emlékszel, hajolj meg a tulajdon szí-
vedben élő gyermek előtt, és kövesd álmaid 
csillagának fényét! 

Tudd, Isten veled van, bárhová mész is. 
Hagyd, hogy az istállóban született remény 
megmutassa neked, hogy az Úr egy Kis-
gyermeken át is képes megváltoztatni a 
világot. 

Karácsony öröme egész évben melen-
gesse lelkedet!  

Békesség és kegyelem kísérjen utadon 
az Atya, a Fiú és a Szentlélek Isten nevében 
a világ végezetéig! Ámen. 

Áldott, békés ünnepet, boldog, szent 
karácsonyt kívánok minden kedves olva-
sónak! 

Gombos Bálint, esperes, plébános 

DECEMBER 24. KEDD – SZENTESTE 
16.00:  Karácsonyi pásztorjáték („Jézus-

ka-várás”) a Gencsapáti Plébánia-
templomban 

16.30:  Karácsonyi pásztorjáték („Jézus-
ka-várás”) Perenyében 

21.30:  Urunk születésének vigília szent-
miséje Perenyében 

22.30:  Urunk születésének szentmiséje a 
Gencsapáti Plébániatemplomban          

DECEMBER 25. SZERDA – URUNK 
SZÜLETÉSE, KARÁCSONY (Parancsolt 
ünnep!) 
8.00:    Karácsony napi ünnepi szentmise 

az Apáti templomban 
9.30:    Karácsony napi ünnepi szentmise 

a Gencsapáti Plébániatemplomban 
11.00:  Karácsony napi ünnepi szentmise 

Perenyében 
 
DECEMBER 26. CSÜTÖRTÖK –  KA -
RÁ CSONY MÁSNAPJA, Szent István 
diakónus 
8.00:    Szentmise az Apáti templomban  
9.30:    Szentmise a Gencsapáti Plébánia -

templomban 
11.00:  Szentmise Perenyében 
 
DECEMBER 29. – SZENT CSALÁD 
VASÁRNAPJA 
8.00:    Szentmise Szent Család ünnepén 

az Apáti templomban 
9.30:    Szentmise Szent Család ünnepén a 

Gencsapáti Plébániatemplomban 
 
DECEMBER 31. –  KEDD 
17.00:  Év végi hálaadó szentmise a Gencs -

apáti Plébániatemplomban 

2025. JANUÁR 1. SZERDA – ÚJÉV, Szűz 
Mária, Isten Anyja (Parancsolt ünnep!) 
8.00:    Újévi ünnepi szentmise az Apáti 

templomban 
9.30:    Újévi ünnepi szentmise a Gencsa-

páti Plébániatemplomban 
11.00:  Újévi ünnepi szentmise Perenyé-

ben 
                                                                                                   
2025. JANUÁR 6. Hétfő: VÍZKERESZT, 
Urunk megjelenése, Háromkirályok 
napja 
18.00:  Vízkereszt napi ünnepi szentmise 

vízszenteléssel a Plébániatemp-
lomban 

 
NB.: Az egyházi törvénykönyv előírása 
szerint Karácsony ünnepén, Újév napján 
és Vízkeresztkor (január 6-án), a szent-
misén való részvétel minden katolikus 
hívő számára kötelező! 
      A szentmisékre és az ünnepi alkal-
makra mindenkit szeretettel várunk! 
 
Áldott, örvendező Szent Karácsonyt és 
békés, boldog Új Évet kívánunk!  

Bálint atya és a  
Gencsapáti Egyházközség

Az ünnepi szentmisék időpontjai és helyszínei 
a karácsonyi időben
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Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2024. november 
28-án munkaterv szerinti rendes, nyil-
vános ülést tartott a Gencsapáti Polgár-
mesteri Hivatalban. 
      Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc polgár-
mester, Abért Valentin és Geröly Tibor 
alpolgármesterek Gergácz István, Kovács 
Róbert és  Tóthné Kovács Judit önkor-
mányzati képviselők (6 fő). Távol ma -
radt: Kiss Tibor önkormányzati képvise-
lő. A Polgármesteri Hivatalt képviselte az 
ülésen Dr. Bende Katalin jegyző és Pe -
rintfalvi Barbara pénzügyi ügyintéző.  
      A Képviselő-testület egy rendeletet 
alkotott. Módosította az Önkormányzat 
és intézményei  2024. évi költségvetésé-
ről szóló rendeletét a 2024. szeptember 
30-ig történt változások, előirányzatmó-
dosítások átvezetésével. 
 
Ezeken kívül az alábbi döntéseket hoz-
ta meg: 
1.    Tudomásul vette  
–    a 2024. szeptember 30 utáni elő-
irányzatmódosításokról szóló tájékoz-
tatót,  
–    a 2024. évi adventi ünnepségről szóló 
tájékoztatót, 
–    a választási programmal kapcsolatos 
tájékoztatást, 
–    a temetők ellenőrzéséről készült 
jegyzőkönyvet (új térkép készítési köte-
lezettséggel), 

–    a két ülés közti időszak legfontosabb 
eseményeiről szóló polgármesteri tájé-
koztatót, 
–    a lejárt határidejű határozatokról 
szó ló tájékoztatót, 
–    a jegyzői értekezletről szóló tájékoz-
tatót, 
–     az állami főépítész törvényességi eljá-
rásra irányuló kezdeményezését (rendezé-
si terv külön módosításával kapcsolatban). 
2.    Elfogadta a Stratégiai ellenőrzési tervet, 
3.    döntött egy önkormányzati nyomta-
tó átadásáról a Gyöngyös-kert Óvoda 
részére, 
4.    elhatározta, hogy a volt Takarékszö-
vetkezet (Népház) épületét megvásárolja, 
5.    döntött az önkormányzati számlán 
lévő pénzösszeg lekötéséről, 
6.   meghozta a szükséges döntéseket az 
önkormányzati intézményekben dolgo-
zók jutalmazása érdekében, 
7.    Varga Albint Beke Pál-díj elnyerésé-
nek elismerése érdekében pénzjuttatás-
ban részesítette, 
8.   hóeltakarításra vonatkozóan szerző-
dést kötött gencsapáti vállalkozóval, 
9.   elhatározta, hogy ajánlattételi felhí-
vást ír ki 4 db híd felújítására, 
10. Ady utcai lakók kérelméről döntött: 
fenntartja korábbi álláspontját, tájékoz-
tatóját, azaz az útépítést a közmű-bekö-
téseknek, földterületek rendezésének 
meg kell előznie. Addig az út folyamatos 
javítását vállalja az önkormányzat. 

Képviselő-testületi ülés
IGAZGATÁSI SZÜNET 
ELRENDELÉSÉRŐL 
      Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a Polgármesteri Hivatalban 2024. 
december 23. napjától 2024. január 3. 
napjáig a Képviselő-testület igazgatási 
szünetet rendelt el. 
Az igazgatási szünet időtartama alatt: 
•     ügyfélfogadás 2024. december 31-én 
(hétfői napon) 8.00–12.00 között 
•     egyéb sürgős esetben és anyakönyvi 
ügyben munkanapokon 9.00 óra és 
15.00 óra között Dr. Bende Katalin jegy-
ző tart ügyeletet a +36 30/403-3977 tele-
fonszámon. 
      A Hivatal 2025. január 6-án (hétfőn) 
8.00 órától 16.00 óráig a megszokott 
rendben fogadja az ügyfeleket. 
      A megértésükben és türelmükben 
bízva, tisztelettel: 

Dr. Bende Katalin, jegyző 

Hirdetmény

Tisztelt gencsapátiak szertetettel várjuk 
Önöket és barátaikat dr. Pál Ferenc tör-
ténész-levéltáros sorozatának első elő-
adására!  

      Az apáti kastély egykori urai: A Berta 
család. 2025. január 15-én 17 órai kez-
dettel a Gencsapáti Művelődési Ház és 
Könyvtárba várjuk az érdeklődőket!

Képek Gencsapáti történetéből 1.

Ezúton kérem azon lakosok segítségét, 
akik az elmúlt 25 évben sírhelyet váltot-
tak meg a gencsapáti temetőkben (Apáti 
temető vagy Dózsa utcai temető), és az 
elmúlt 7 évben ezzel kapcsolatban ügyet 
a hivatalban nem intéztek, hogy telefo-
non, vagy e-mailen vegyék fel velünk a 
kapcsolatot, ugyanis a nyilvántartásunk 
hiányos, 264 sírhely megváltásáról nincs 
adatunk. 
      Amennyiben a sírhely megváltásáról 
szóló bizonylattal rendelkeznek, azt e-
mailen küldjék el a következő címre: 
kovacsne@gencsapati.hu 
      Amennyiben bizonylattal nem ren-
delkeznek, de a sírhelyet 2000–2017 
közt váltották meg, keressék ügyinté-
zőnket az alábbi telefonos elérhetősé-
gen: 94/510225, 1-es mellék (igazgatási 
ügyintéző: Kovács Zoltánné, Tündi) 

Dr. Bende Katalin jegyző

Tisztelt Lakosság!
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Apró •     Kecskék eladók! 2 db nőstény kecske 2 és fél évesek, nagyon szelí-
dek, barátságosak! Érdeklődni: 06/20/478-7799 telefonszámon! 
Gencsapátiban megtekinthetők! 

Polgárőr-
toborzó 

 
Polgárőr egyesületünk, az alapsza-
bályunknak megfelelően, közterü-
leti járőrszolgálataival, önkor-
mányzati, egyházi rendezvények 
forgalomszabályozásával, kulturális 
rendezvények biztosítási feladatai-
val aktív részese településeink 
közéletének. 
 
A közösségünk biztonsága érdeké-
ben várjuk azok jelentkezését, akik 
szabadidejükben vállalnának pol-
gárőr szolgálati feladatot! 
 
Gencsapáti Perenye Polgárőrség 
nevében: 

Benkő János 
elnök 

telefon: 70/3879621
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avatta be az érdeklődőket. Teával és zsí-
ros kenyérrel kínáltuk az alkotó közön-
séget. Gyönyörű alkotások születtek 
idén is!  
      Majd a Plébániatemplom elé gyüle-
kezett a közösség, és a Gyöngyös-kert 
Óvoda ovisainak csodaszép műsora után, 
fellobant a harmadik gyertyaláng is. 

Nagyon büszkék vagyunk mi is Szilvi mun-
kásságára, kivételes személyiségére! Szívből 
gratulálunk elismeréséhez! Arra kértük írja 
le gondolatait, hogy a gencsapátiaknak is 
közreadhassuk. 
  
AZ ÉGRE TÖRŐ ÍJÁSZ ÉS ÉN 
       Most már itthon vagyunk, s tudjátok, az 
eddig „megszületett” pár száz íjászból egyi-
kük „nálam lakik”. Tudja, hogy én ezüst 
színben is ugyanannyira büszke vagyok rá, 
mintha arannyal vonták volna be... 

Köszönöm a Prima Primissima Díj 
kuratóriumának a megbecsülést és bizal-
mat, az engem előterjesztő(k)nek a szere-
tetteljes törődést, s Nektek, kedves hall-
gatóságom a mérhetetlen sok figyelmes-
séget, szavazatot, üzenetet, támogatást. 

Szeretettel gratulálok és sok muzsi-
kában gazdag esztendőt kívánok még 
nektek drága Salamon Bea és Kerényi 
Róbert! 

Hálás vagyok oly sokatoknak, tán 
felsorolni sem tudom, akik velem tar-
tottatok, tartatok évtizedek óta ezen az 
úton. Bocsássátok meg, hogy csak né -
hány embert említek név szerint! 

Hála elsősorban drága szüleimnek, 
akik örök irányjelzőim; 

a páromnak, Kovács Zoltánnak, aki 
alkotótársam is és számtalan csodás ze -
nével ajándékozott meg az elmúlt két 
évtizedben; 

drága  tanáraimnak, akik kiváló 
emberként és pedagógusként segítettek 
kisgyermek koromtól kezdve, kiváltképp 
Németh Endréné Békefi Zsuzsanna gim-
náziumi énektanárnőmnek, aki gondo-
san terelgetett középiskolai éveim alatt; 

Tanai Erzsébetnek, akinek szárnyai 
alól egy életre szóló útravalóval a Vasi 
Népdalstúdióból kikerültem; 

s vele együtt Varga Albinnak, valamint 
annak a gencsi közösségnek, akiknek 
figyelme, szeretete, segítsége máig elkísér; 

valamennyi énekes- és zenésztár-
samnak, akiktől sokat tanulhattam és 
akikkel megannyi varázslatos pillanatot 
élhettünk már meg a közös koncertek 
alkalmával, külön szeretettel gondolva a 
velem/velünk 10-18 éve egy csapatban 
muzsikálókra; 

a közművelődésben lelkiismerete-
sen, hősiesen fáradozóknak; 

azoknak a drága, „egyszerű” paraszt 
asszonyoknak, bácsiknak és fiatalok-
nak, akik megőrizve hagyományos kul-
túránk dalait pótolhatatlan örökséget 
hagytak ránk, 

a sok áldozatos munkát végző népze-
ne gyűjtőnek és kutatónak. 

Ígérem: fúvom az éneket, amíg tehe-
tem és segítem a következő nemzedékek 

daloskedvűit a tanulásban, boldogulás-
ban. 

HISZ TUDJÁTOK: „AZ ÉNEK A 
LÉLEK SZERELME...” 

9hírmondó 2024.  december

Bognár Szilvia Príma-díjas népdalénekes 

2024.december 14-én szombaton dél-
után a Művelődési Házban tartottuk 
hagyományos, adventi családi kézműves 
foglalkozásunkat. Nagyné Burkon And-
rea karácsonyi asztaldísz készítésével 

várta az érdeklődőket, Horváth Tímeá-
nál zsenília drótból készülhettek a 
szebbnél szebb karácsonyfa díszek. 
Muczáné Bárdosi Eszter és Mucza Lídia 
pedig bájos fonal angyalkák készítésébe 

Adventi készülődés
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let, másodikon az Idősek Klubja, harma-
dik hétvégén a Gyöngyös-kert Óvoda 
dolgozói, negyedik hétvégén pedig a 
Gencsi Hegymentők Egyesülete készül 
az érkezők fogadására. A gyertyagyújtás 
alkalmával rövid műsorral is készülünk 
minden hétvégén, köszönjük a Félnótás 
és Boróka Dalköröknek, a Lukács-Far-
kas családnak, a Gyöngyös-kert Óvoda 
ovisainak, a gencsi Betlehemezőknek és 
a helyi furulyás lányoknak a közremű-
ködést. 

Benczikné Fábián Éva

2024.  december hírmondó10

A Mozdulj Gencsapáti szervezésében 
idén második alkalommal került sor 
közös gyertyagyújtásra Gencsapátiban. 
Örömünkre szolgált, hogy sokan részt 
vettek az első alkalmakon. Az első gyer-
tyát az Apáti falurészen gyújtottuk meg, 
ahol egyesületünk elhelyezett egy adven-
ti koszorút a templom előtt. Furulya és 
énekszót követően Dr. Őry Ferenc pol-
gármester és Gombos Bálint esperes plé-

bános közreműködésével meggyújtottuk 
az első adventi gyertyát.  
      A második gyertyagyújtásra a Betle-
hemes találkozó keretein belül került sor 
a Plébániatemplom előtt elhelyezett ko -
szorúnál. Köszönjük, hogy a helyi kö -
zös ségek összefogásával minden hétvé-
gén más közösség vagy egyesület a ven-
déglátó ezeken az alkalmakon. Első hét-
végén a Mozdulj Gencsapátiért Egyesü-

Adventi közös gyertyagyújtás

Györgyfalvi hagyományőrzők mutatkoz-
tak be december 6-án Gencs apátiban, a 
Perintparti táncházak eseményén.  
      A Kolozsvár szomszédságában fekvő 
település díszes viselete és gazdag táncos 

öröksége nagy érdeklődés mellett tárult 
fel a művelődési ház színpadán, majd a 
jelenlévők kiadós kóstolót kaphattak a 
györgyfalvi csárdásból és polgári táncok-
ból – Busai Zsuzsanna és Busai Norbert 

tolmácsolásában, Hor-
váth Attila és zenekará-
nak muzsikájára.  
      A táncház megrendezését a Csoóri 
Sándor Alap támogatta.

Táncház a györgyfalvi hagyományőrzőkkel

A gencsapáti gyermek táncházban – dec-
ember 6-án – a táncoló-daloló társasá-
got Láncos Miklós, a magyar néphagyo-
mány hajdani alakja lepte meg, vagyis 
Molnár Péter rezzegette láncos bottal és 
seprűvel a gyerekeket – régen ez volt a 
„miklósolás” hagyománya -, aztán meg-
érkezett a Mikulás. A táncházat Kővári 
Réka vezette. 

Fotó Unger Tamás

Miklós és Mikulás
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Madeira, az örök tavasz szigete – vetített képes úti beszámoló 
Pék Tibor előadásában 
Helyszín: Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár 
Időpont: 2025. január 20. 17 órai kezdettel 
      „Aki már hallotta Pék Tibor ismeretterjesztő előadásait biz-
tosan eljön, aki még nem találkozott vele, neki külön ajánlom, 
mert higgyék el ÉLMÉNY lesz!”  

Varga Albin

Pék Tibor előadása
„Ujesztendő Vigságszerző Megkezd ujulni,  
Ujulásra vig örömöt akar hirdetni. 
Góliával bor-buzával áldjuk népedet,  
Hogy nézhessük, tisztelhessük Istenségedet.”  
(Fórján Kálmánné Vörös Netti, Szalafő) 
 
Kedvenc karácsonyi hintáztató dalocskánk, melyet a foglalko-
zásokon is nagyon szeretnek a gyerekek: 
 
Hinta-palinta karácsonyi kismorzsa, tejbe való galuska. 
Repülnek a kismorzsák, potyognak a galuskák.  
 
Ezt az ismert hinta-palinta dallamra énekelhetjük, és a végén a 
földre „ejthetjük” a gyerekeket a kezünkben tartva őket.  
 
Ez egy aranyos téli mondóka, mely nagyon ritmusos, és köny-
nyen belemászik a szövege is a fülünkbe: 
 
Varjú károg fúj a szél, esik a hó, itt a tél! 
Jaj de nagyon hideg van, ropog a hó alattam. 
Vígan csúszik a kis szán, most örülünk igazán! 
 
Ez egy nagyon ritmusos mondóka, így sokféleképpen el lehet ját-
szani, attól függően, hogy mekkora a gyermekünk. A legkisebbekkel 
lehet lovagoltató mondókaként használni, a nagyobbacskákkal 
tapsolni, körbe sétálni ütemre. A még nagyobbakkal akár kis rit-
mushangszerekkel kísérni a mondókát.  
 
Remélem ez a kis rovat sok családnak okozott örömet ebben az 
évben, és folytatódik 2025-ben is! Az alábbi karácsonyi mondókák-
kal és dalocskákkal kívánok áldott, békés karácsonyt és sok szép 
családi pillanatban és egészségben gazdag Új évet mindenkinek! 
 
„…Együtt van, az egész család, s köztük én is ott vagyok. 
Olyan jó, hogy karácsony van, karácsonyi angyalok.” 
 
Elérhetőségek: 
Foglalkozásvezető: 
Spiegel-Szabó Viktória  
+3630/468-4020  
spiegelszaboviktoria@gmail.com  
M Mond-móka  

Mond(m)óka-tár

Kedves Olvasó! Egy izgalmas nyereményjá-
tékot hirdetünk a jövő évre! 2025. januártól 
minden számban egy játékot teszünk közzé. A játékok minden 
esetben valamely gencsapáti értékhez kapcsolódó fejtörőt, 
keresztrejtvényt, kincs keresést, kódfejtést fognak tartalmazni, 
melyeket megfejtve és a jó válaszokat eljuttatva a Gencsapáti 
Művelődési Ház postaládájába, bekerül a sorsolásba. Minden 
hónapban egy nyertest sorsolunk, aki egy szép könyvet nyer a 
Szülőföld Könyvkiadó Kft. jóvoltából! Ezúttal is köszönjük Far-
kas Csabának a nemes felajánlást!  
      A játékot keresse a januári lapszámban! Jó szórakozást kívá-
nunk, játékra fel! 

ÉRTÉK–JÁTÉK! 
Kincs, ami VAN!

A Gencsapáti Borbarát Hölgyek szeretettel várják Gencsapáti 
borosgazdáit az idei boraik közös kóstolására 2025. január 11-
én 16.00-ra a Gencsapáti Művelődési Házba.  

Újévi bormustra

2025. január 28-án 16.00–18.00 óra között 
várjuk a véradókat!  

Véredben a segítség! Legyél te is véradó!  
A vér csak véradással pótolható.  

A véradást követően „sör-virslivel” várjuk  
a véradókat!  Számítunk rád!  

Helyszín: Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár, 
9721 Gencsapáti, Szentegyház u.5.

Retró Véradás 
Gencsapátiban
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Horváth Gábor Széll Kálmán-díjat 
kapott 
      Vas vármegye közigazgatási feladata-
inak ellátását szolgáló kimagasló mun-
kássága elismeréséül „Széll Kálmán Díj” 
kitüntetésben részesült Horváth Gábor 
Ernő, a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Vas 
Megyei Igazgatósága forgalomtechnikai 
mérnöke.  A kitüntetést az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 68. évforduló-
ja alkalmából rendezett megemlékezé-
sén vehette át Majthényi Lászlótól, a Vas 
Vármegyei Közgyűlés elnökétől.  

Kovács Vince Gencsapáti díszpolgára 
Battyány Lajos-életműdíj és Hefele-díj 
kitüntetést kapott 
      Példaértékű szakmai életpályájával, 
Vas vármegye gazdaságának fejlődését 
szolgáló kimagasló munkássága elisme-
réséül „Gróf Batthyány Lajos – Életmű 
Díj” kitüntetésben részesült Kovács Vince, 
a Vas Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara volt elnöke. A kitüntetést az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 68. évfordu-
lója alkalmából rendezett megemlékezé-
sén vehette át Majthényi Lászlótól, a Vas 
Vármegyei Közgyűlés elnökétől.  

      Kovács Vince Szombathely város elis-
merését, a Hefele-díjat, a Szent Márton 
gálán vette át dr. Nemény András pol-
gármestertől, a városért végzett több 
évtizedes kimagasló munkájáért.  
 
Varga Albin vármegyei prima-díjas 
      A hagyományokhoz hűen idén is 
megrendezték a Vas Vármegyei Príma-
díj átadó gáláját, amelynek a szombathe-
lyi Weöres Sándor Színház adott ott-
hont. 10 kategória győztes közül 3 príma 
díjat adott a kuratórium. Tóthárpád 
Ferenc író-költő, Németh Judit színmű-
vész és Varga Albin a gencsapáti Művelő-
dési Ház és Könyvtár igazgatójának. 
Nagyon büszkék vagyunk!   A Vas Népe 
közönségdíját dr. Puskás János profesz-
szor úr nyerte. 

      A díjátadón közreműködött – a tele-
pülésről – a Gencsapáti Hagyományőrző 
Néptáncegyüttes, Tanai Erzsébet nép-
dalénekes, dr. Őry Ferenc polgármester 
és Geröly Tibor alpolgármester. A díjáta-
dó gála gencsapáti vonatkozása volt még 
Horváth Imre kategória győztes karnagy, 
aki itt született, és junior prima díjat 
nyert a horvátzsidányi Kumánovics Kata 
a Vasi Népdalstúdió szólistája!   
      Szívből gratulálunk az elismeréshez 
minden kitüntetettnek, további munká-
jukhoz, megérdemelt pihenésükhöz, jó 
egészséget kívánunk! 

Gencsapátiak elismerése, kitüntetése

Ez bizony így igaz, jelen esetben a kis 
Horgoló klub tagjainak sok kicsi lánc-
szemből alkotott munkáira. Második 
alkalommal gyűltek össze a Művelődési 
Ház Könyvtárában Szabóné Nagy Enikő 
kézműves tanítványai ezúttal az őszi 
szünetben. Nagy öröm volt látni Eni-
kőt, aki nagy türelemmel, szaktudással, 
kedvesen irányította a kis kezeket, osz-
totta szét a színes fonalakat, melyekből 
közös alkotásként egy adventi koszorú 
is készült a karácsonyi  jelképpályázatra. 
Gratulálunk a kezdeményezéshez, 
további alkotó örömöket, kitartást kívá-
nunk a csoportnak. Csatlakozzon, aki 
kedvet kapott a színes tárgyak elkészí-
téséhez!

Sok kicsi  
(láncszem) 
sokra megy
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